Fol. 137 v°. « Omelia habita ad populum in basilica sancte Felicitatis, die natalis ejus. Sancti Evangelii, ff. kk., brevis est lectio... »

Fol. 140. « Vita et passio beati martyris Thome, Cantuariensis archiepiscopi. Sacrosanctam ecclesiam jugiter impugnat... »

Fol. 147. « Narrata quedam de Batilde regina. Antiquorum viorum sanctorumque scriptorum... »

Fol. 154. « Vita sancti Ludovici. Beatus Ludovicus quondam rex Francorum... » (Addition du XIV^e siècle.)

XIII^e siècle. Parchemin. 158 feuillets à 2 col. 390 sur 315 millim.
Rel. peau blanche. (Jumièges, G. 3. — Ancien n° U. 57.)

1405 (U. 134). Legendarium.

Fol. 2. « Prologus in libellum de nativitate sancte Marie. Petis a me petitunculam opere quidem levem, sed cautela falsitatis... Incipit libellus sancti Jeronimi presbiteri de nativitate sancte Marie. Igitur beata et glorississima semper virgo... — ...docuerunt Dominum nostrum », etc.

Fol. 5. S. Joannis Chrysostomi « sermo in nativitatem sancte Marie. Adest vobis, dilectissimi, optatus dies... »

Fol. 6 v^o. « Item sermo in nativitate sancte Marie. Scientes, fratres dilectissimi, auctori nostro multum... »

Fol. 8. « Sermo donni Fulberti, Carnotensis episcopi, in nativitate sancte Marie. Approbate consuetudinis est apud Christianos sanctorum... »

Fol. 10 v^o. « Omelia venerabilis Bede presbiteri de eadem lectione. Missus est angelus Gabriel. Exordium nostre redemptionis... »

Fol. 13 v^o. « Sermo sancti Augustini episcopi contra Judeos. Vos, inquam, convenio, Judei, qui usque... »

Fol. 16. Sermo in illud Lucae : « Exurgens Maria abiit in montana cum festinatione in civitatem Juda... Lectio quam audivimus sancti Evangelii et redemptionis... »

Fol. 20. « In illud Matthaei : Cum esset desponsata mater Jesu Maria Joseph... Omelia Origenis de eadem lectione. Cum desponsata esset mater ejus Maria Joseph, que fuit necessitas ut desponsata esset... »

Fol. 22. « Prefatio sancti Bernardi abbatis in omelias super Missus est Gabriel angelus. Scribere me aliquid et devotio jubet et prohibet occupatio... Omelia prima. Quid sibi voluit evangelista tot propria nomina... — ... (Après l'Omelia IV.) Lectionem evangelicam exposui sicut potui... opusculum devotissime destinavi. Explicant », etc.

Fol. 39. « Sententia sancti Augustini episcopi, qua matrem Domini asserit jam resuscitatam, nec in putredinem post mortem esse reversam,

excepta ex quodam sermone ejus in Assumptione predicte matris virginis habitu, qui sic incipit : Ad interrogata. Quid dicemus de Mariae morte... — ...ignosce tu et tui. »

Fol. 41. S. Hieronymi sermo in Assumptione beate Marie. « Cogitis me, o Paula et Eustochium, immo caritas Christi... »

Fol. 43. « Sermo ejusdem. Hodie namque gloriosa semper virgo... »

Fol. 49 v°. « Hodie, dilectissimi, beata Maria elevatur super choros angelorum... — ...in gloria. Explicit sermo beati Jeronimi ad Paulam et ad virgines sub ea degentes. »

Fol. 52 v°. « Item sermo in Assumptione beate Marie. Fratres dilectissimi, cum aliquid pro amore creatoris... »

Fol. 53 v°. « Item sermo in Assumptione beate Marie. Merito itaque saneta et venerabilis Dei genitrix... »

Fol. 54 v°. « Item sermo ejusdem. Creator omnium et auctor vite, dilectissimi fratres... »

Fol. 55 v°. « Item sermo in Assumptione beate Marie. Adest nobis, dd. ff., dies valde venerabilis... »

Fol. 60. « Sermo in octavis sancte Marie. Celebritas hodierne diei nos admonet ut in laude virginis... »

Fol. 61. « Miraculum quomodo beata Maria curavit sanctum Bernardum a periculo mortis. Infirmitabatur aliquando sanctus Bernardus et velut rivulus... — ...et dolor omnis abcessit. »

Fol. 62. « Prophetie Sibille. Sibille generaliter omnes femine dicuntur prophetantes... — ...Recidet e celo ignisque et sulphuris annis. Explicit propheta Sibille. » — Suit, fol. 65. « Hec de nativitate Christi, passione et resurrectione atque secundo ejus adventu ita dicta sunt ut si quis in greco capita horum versuum discernere voluerit inventiat : Iesius Creistos, teuy yos et soter, quod et in latinum translati eisdem versibus appetet preter quod litterarum grecarum proprietas non adeo potuit observari. »

Fol. 65. Merlini prophetiae. « Sedente itaque Vortegirno, rege Britonum, super ripam exhausti stanni egressi sunt duo dracones... — ...aper Cornubie devorabit. Nec mora, cum crastina dies illuxit applicuit Aurelius Ambrosius. »

Fol. 69 v°. « Ingressus es, karissime, professusque Christi militiam in qua non solum aperte obstantis hostis... — ...apparueris gloria ejus. »

Fol. 70 v°. S. Anselmi ad abbatem de puerorum educatione. « Quo-

dam igitur tempore cum quidam abbas qui admodum religiosus... — ...de futuris promisit. » — Fol. 71 v°. « Venit ad eum [S. Anselmum] quadam vice quidam ex seculari vita monachus consilium de vita sua flagitans... » — Fol. 72 v°. « Nichil enim in mundo sanctus Anselmus quantum peccare timebat... — Alia vice conspexit puerum cum avicula in via ludentem... — Qualiter autem ergo subditos... »

Fol. 75. S. Anselmi tractatus de libertate arbitrii. « Primum capitulum in tractatu de libertate arbitrii, quod potestas peccandi non pertineat ad libertatem arbitrii. Quoniam liberum arbitrium videtur repugnare... — ...necessere habeam de illis interrogare. »

Fol. 81. « Ascendit Jesus in montem et cum sedisset vocavit ad se quos voluit... — ...Ita dicit Jeronimus. »

Fol. 81 v°. « Augustinus, quomodo virgo concepit Dominum. Veni ad me et dicam tibi quod admodum virgo... »

Fol. 82. « Incipiunt actus et passiones apostolorum. Incipit prologus beati Lini pape in passiones apostolorum Petri et Pauli. Licet plurima de sanctis apostolorum signis... [S. Petri a beato Lino, fol. 82; — beati Pauli, fol. 85; — S. Andree, fol. 91; — S. Johannis evang., fol. 95 v°; — S. Jacobi fratris Domini, f. 102.] »

Fol. 106. « Liber Turpini, archiepiscopi Remensis, quomodo Karolus, rex magnus Francorum, adquisivit Hispaniam; hunc librum dicit papa Calixtus [II] esse autenticum. Gloriosissimus namque Christi apostolus Jacobus... — ...subveniatur ei. Calixti pape de inventione corporis beati Turpini archiepiscopi et martiris capita XXIII expliciunt. » — Fol. 129 v°. « Beatus igitur Turpinus, Remensis archiepiscopus, Christi martyr post Karoli... (Ce sont les *Miracula Jacobi*)..... his sacris sollempniis, prestante », etc. « Explicit liber sancti Calixti pape quomodo post passionem Domini beatus Jacobus apostolus frater Johannis evangeliste, predicavit in Hispania et reversus Jerosolimam occisus est ab Herode, et de mirabili translatione corporis ejus iterum in Hispaniam et de miraculis ejus. »

Fol. 156. « Passio beati Bartholomei apostoli. Indie tres esse ab historiographis... »

Fol. 160 v°. « Passio S. Thome... Beatum Thomam cum reliquis... »

Fol. 173. « Vita S. Mathei... Quoniam Deo cura est de omnibus... »

Fol. 178 v°. « Vita S. Jacobi, fratris Domini... In diebus illis postquam Paulus ad Cesarem... »

Fol. 179 v°. « Passio S. Philippi... Post ascensionem Domini salvatoris... »

Fol. 180 v° « Passio SS. Symonis et Jude... Symon Chananeus et Judas... »

Fol. 187 v°. « Vita S. Mathie... Prologus... Mathias ebraice, latine dicitur donatus... (Actus). Inclitam et gloriosam festivitatem... »

Fol. 192 v°. « Passio S. Barnabe. Barnabas ebraice, latine interpretatur filius consolationis... (Passio.) Redemptor et salvator noster Dominus... »

Fol. 198 v°. « Vita S. Luee. Prescriptio. In sanctorum gestis atque sacris voluminibus... (Actus.) Gloriosus igitur evangelista... »

Fol. 201 v°. « Vita S. Marce (*sic*) evangeliste. Per idem tempus quo dispersi erant... »

Fol. 203 v°. « Vita sanctissimi Martialis, Lemovice civitatis episcopus (*sic*). Predicante domino nostro Jesu apud Judeam... — ...participes ascisci. Explicet », etc.

Fol. 223. « Miracula que Dominus J. C. operari dignatus est per gloriosissimam matrem suam. Incipit miraculum de conceptione S^e Marie. Eo tempore quo Guillermus, Normannorum dux potentissimus, prostrato Anglorum rege Heraldo... — ...requies concedatur. Amen. Explicet », etc.

Fol. 224. « Publica penitentia Theophili. Factum est in tempore illo priusquam incurso fieret in Romana republica... — ...occursuum, qui cum Patre », etc.

Fol. 230. « Prologus in vita beate Marie Egyptiace. Hujus imitabilis conservatio... (Vita.) Fuit quidam senix in Palestine monasterio... — ...usque in finem. »

Fol. 241. Mariale. « Nemo presumat dicere quod virgo possit parere Deum non virginaliter. Hoc de me dico... Si quis nomen libri hujus requirit legat jungendo capita presentium versuum et mox occurret vocabulum, id est Mariale, quod est de laude gloriose et perpetue virginis Dei genitricis Marie. Incipit prologus in libro Mariali. Mirande virginis laudes qui miratur... Generalis prefatio. Quoniam gloriosissima virgo... Pars I. Omnis qui de testimonio... — ... (Pars III) ... [Miracle d'Eremburgis à Noyon.]... homo concepit et cum eodem Patre », etc.

Fol. 318 v°. Tableau de comput. (3^e cycle de Denys le Petit.)

XIII^e siècle. Parchemin. 318 feuillets à 2 col. 200 sur 135 millim.

Rel. mod. (Jumièges, G. 40. — Ancien n° U. 61.)

1404 (U. 20). Vitae sanctorum.

- Fol. 3. « Vita sancti Mauri abbatis. Beatus igitur Maurus... »
- Fol. 4 v°. « Vita sancti Antonii abbatis. Igitur Antonius nobilibus... »
- Fol. 6 v°. « Passio sancti Sebastiani. In diebus illis Sebastianus... »
- Fol. 9. « Passio sancte Agnetis virginis. Servus Christi Ambrosius virginibus sacris. Diem festum... »
- Fol. 11 v°. « Passio sancti Vincentii levite. Probabile est satis ad gloriam... »
- Fol. 15 v°. Vita sancti Symeonis. « Homo erat in Jerusalem cui nomen Symeon... »
- Fol. 18. « Passio sanctae Agathe virginis. Quintianus consularis Siciliae... »
- Fol. 20. « In natale sancte Scolastice virginis. Soror beatissimi Benedicti... »
- Fol. 21. « In cathedra sancti Petri apostoli. Necessarium, karissimi, reor... »
- Fol. 24. « Vita sancti Benedicti abbatis. Fuit vir vite venerabilis... »
- Fol. 28 v°. « In natale apostolorum Phylippi et Jacobi. Ego sum, inquit Dominus, via et veritas... »
- Fol. 30. « In natale sanctorum Alexandri, Eventi et Theodoli. Hec mando, inquit Dominus... »
- Fol. 30 v°. « De inventione sancte Crucis. »
- Fol. 31 v°. « In natale sanctorum Nerei, Achillei et Pancratii. »
- Fol. 32 v°. « In natale sanctorum Basilidis, Cyrini, Naboris et Nazarii. »
- Fol. 35. « In natale sanctorum Gervasii et Protasii. »
- Fol. 37. « Sermo sancti Maximi episcopi in nativitate sancti Johannis Baptiste. Sollennitates nobis diversorum... »
- Fol. 40 v°. Ejusdem « sermo in festivitate beatissimorum apostolorum Petri et Pauli. Cum omnes beati apostoli... »
- Fol. 43. « In natale sanctorum Processi et Martiniani. »
- Fol. 44. « Sermo Severi episcopi de translatione sancti Martini archiepiscopi. Opere precium est, fratres... »
- Fol. 46. « In natale sanctorum martyrum vii fratribus. Septem igitur filios beata Felicitas... »
- Fol. 47. « Translatio sanctissimi Benedicti abbatis. Cum diu gens Langobardorum... »
- Fol. 49. « Sermo sancti Odonis in translatione beatissimi Benedicti abbatis. Festiva beatissimi Benedicti... »

Fol. 51. « Vita sancti Wandregisili abbatis. Praeclarus igitur vir Domini... »

Fol. 56. « Epistola de revelatione inventionis sanctorum Stephani prothomartyris, Nichodemi, Gamalielis et Abibon. Lucianus, misericordia Dei indigena... »

Fol. 58. « Passio sancti Laurentii archidiaconi. Postquam peracta sunt omnia... »

Fol. 62. « Passio sancte Susanna. »

Fol. 63 v° « Passio sancti Yppoliti. Regressus beatus Yppolitus... »

Fol. 66 v° « Sermo in octavis sancti Taurini episcopi. Gaudemus, dilectissimi fratres, in Domino... »

Fol. 68. « Vita sancti Philiberti abbatis. Sanctus igitur Philibertus Helisano territorio... »

Fol. 74. « Vita sancti Egidii abbatis. Sanctus igitur Egidius natione Grecus... »

Fol. 79 v°. « Passio sancti Mauricii socrorumque ejus. Sanctorum passionem martirum... »

Fol. 82 v°. « Passio sancti Leodegarii episcopi. Igitur beatus Leodegarius ex progenie Francorum... »

Fol. 86. « Memoria sive dedicatio beati archangeli Michaelis in monte Gargano. Memoriam beati Michaelis... »

Fol. 87 v°. « Passio sancti Dionisii episcopi. Igitur Dionisius Pauli apostoli discipulus... »

Fol. 91. « Vita sancti Vulfranni archiepiscopi. Beatus igitur Vulfranus, Senonus pontifex... »

Fol. 92. « Revelatio ecclesie sancti Michaelis archangeli, qui dicitur in monte Tumba, in occiduis partibus, sub Childeberto rege Francorum et Autberto episcopo. » (Incomplet du commencement.)

Fol. 96 v°. « Vita sancti Romani, [Rothomagensis] archiepiscopi. Igitur temporibus Lotharii... »

Fol. 99 v°. « Lectiones in solennitate omnium sanctorum. Legimus in ecclesiasticis historiis quod sanctus Bonifacius... »

Fol. 104. « Passio sancti Benigni. Beatissimus sacerdos et gloriosus... »

Fol. 108. « Vita sancti Martini archiepiscopi Igitur Martinus Sabbariae Pannoniarum... »

Fol. 111. « Vita sancti Bricii. Igitur post excessum beati Martini... »

Fol. 113. « Passio sanctae Caeciliae virginis. Cecilia virgo clarissima absconditum... »

Fol. 115. « Vita S. Columbani abbatis. Columbanus igitur, qui et Columbia dicitur... »

Fol. 116. "Passio sancti Clementis episcopi. Tercius Romanae ecclesiae praefuit..."

Fol. 117 v°. « Passio sancti Andreae apostoli. Passionem sancti Andreac... »

Fol. 120. «Vita sancti Nicholai episcopi. Beatus igitur Nicholaus ex illustri prosapia...»

Fol. 122 v°. «Vita S. Ambrosii episcopi. Igitur posito in administratione...»

Fol. 123 v°. « Passio sancte Luciae virginis. Cum per universam Siciliae provinciam... »

Fol. 125 v°. Lectiones de beata Maria et lectiones communes de sanctis.